
АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
к

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

от ~/3 OS'. 2022 г. № ' /  $0 г. Рубцовск

Об утверждении положения о системе Наставничества педагогических 
работников в образовательных учреждениях Рубцовского района, 
осуществляющих образовательную деятельность по реализации 
основных и дополнительных общеобразовательных программ

В рамках реализации регионального проекта «Центр педагогического 
наставничества: территория развития кадрового потенциала Алтая», во исполнение 
пункта 33 распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 г. № 
3273-р (ред. от 20 августа 2021 г.) «Об утверждении основных принципов национальной 
системы профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, 
включая национальную систему учительского роста», в соответствии с приказом 
Минобрнауки Алтайского края от 24.03.2022 № 404 «Об утверждении Положения о 
системе наставничества педагогических работников в образовательных организациях 
Алтайского края, осуществляющих образовательную деятельность по реализации 
основных и дополнительных общеобразовательных программ и образовательных 
программ среднего профессионального образования» (далее - «Положение») 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить муниципальное положение о системе наставничества педагогических 
работников в образовательных учреждениях Рубцовского района, осуществляющих 
образовательную деятельность по реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ (Приложение 1).

2. Назначить заведующего ИМК Кожуркину 'Е В. и заместителя председателя 
комитета по образованию Менькину О.В., муниципальными координаторами реализации 
системы наставничества педагогических работников в образовательных учреждениях 
Рубцовского района, осуществляющих образовательную деятельность по реализации 
основных и дополнительных общеобразовательных программ .

3. Кожуркиной Е.В., заведующему ИМК и Менькиной О.В., заместителю 
председателя комитета по образованию, в срок до 01.09.2022 г. обеспечить внедрение 
системы наставничества в работу муниципальных общеобразовательных учреждений и 
учреждений дополнительного образования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации 
района, председатель комитета 
по образованию В.Н. Костин


